
Příloha k protokolu o SZZ č.......................                     Diplomant: Jaroslav CHVAL 
 
Vysoká škola: Jihočeská univerzita                      Pedagogická fakulta 
 
Katedra: Tělesná výchova a sport                          Aprobace: Z – TV, učitelství pro 2. stupeň ZŠ 
 
Datum odevzdání posudku: 2. 5. 2006                        Oponent diplomové práce:  Mgr. Vlasta Kursová 
                                                                                           
                                                                                              
 
 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Zjištění výskytu obezity a rozbor stravovacích návyků u studentů Pedagogické fakulty 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

           ............................................................................................................................................. 
(téma) 

 
   

Diplomant se ve své práci zabývá sledováním výskytu obezity u souboru studentů PF 
JU v Českých Budějovicích. Využívá dvě metody: bioelektrickou impedanci (BIA, přístroj 
Omron BF 300) a stanovení Body mass indexu (BMI, vzorec počítající s tělesnou výškou a 
hmotností měřeného). Stravovací návyky a životní styl sledovaného souboru vyhodnocuje 
pomocí nestandardizovaného dotazníku (24 otázek). 

Teoretická část práce je velmi přehledně, logicky a formálně správně zpracovány-
prokazuje autorovu dobrou orientaci ve zvolené problematice a schopnost pracovat 
s literárními zdroji. Chyby, které se zde vyskytují, lze charakterizovat jako méně závažné, 
způsobené nedostatkem publikačních zkušeností (číslování úvodních stran, obsahu a příloh; 
občasný beletristický způsob vyjadřování; vkládání volných řádků do textu; podtrhávání a 
používání tučného písma v psaném textu). V práci se, bohužel, vyskytuje nesprávný způsob 
citování ze zdroje (tzv.“přímá citace“- např. s.12, 22, 25); u tabulek nejsou uvedeny zdroje 
informací (s.14, 19, 20), stejně tak v textu s.25, 26. 

V praktické části se vyskytují závažnější nedostatky – není uveden způsob výběru 
(charakteristika) vyšetřovaného souboru. Zvolený postup (obcházení pokojů – s.34, na 
každém pokoji nalepení krejčovského metru na zeď pro měření tělesné výšky?) je 
z metodologického hlediska zcela nepřijatelný. Při experimentálním šetření musí být 
dodrženy vždy jednotné podmínky pro všechny probandy (den, hodina, místnost, způsob 
aplikace vyšetřující metody apod.). Za chybu považuji i fakt, že nikde v práci nejsou uvedeny 
přesné počty mužů studujících tělesnou výchovu a počty mužů bez tohoto typu studia (stejně 
u žen), tedy konkrétní poměr mezi těmito skupinami – pouze tabulka č.9 (s.39) uvádí 
průměry. 

V kapitole „Závěry“ diplomant zhodnotil průběh vlastního výzkumného šetření, 
vyhodnotil stanovené hypotézy a vhodně uvedl doporučení do praxe. 

Autor prokázal značnou samostatnost a i přes výše jmenované chyby zachoval 
podstatu diplomové práce. Doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 



Návrh na klasifikaci diplomové práce:          velmi dobře  
 
 
 
Otázky k obhajobě: 

1. Jaké metody výběru vzorku probandů se využívají v experimentálním šetření? 
2. Jaké jsou nejzávažnější příčiny a důsledky obezity? 

 
 
 
 
 
 
         Mgr. Vlasta Kursová, v.r. 
                                                                 ............................................................................... 
                                                                              podpis vedoucího  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V  Českých Budějovicích  dne  10.1.2006 
 
 
 
 
Stupeň klasifikace:                 výborně         velmi dobře          dobře nevyhověl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


